



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा , प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई / Mumbai – 400 051

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 25.08.2023

महोदय / महोदया

Dear Sir / Madam,

विषय - प्रेस विज्ञप्ति / Sub. : Press Release.

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, 'बीईएल को रु. 3,289 करोड़ मूल्य के आदेश प्राप्त हुए' शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing here with a copy of the press release titled '**BEL receives orders worth Rs.3,289 Crore**'.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास / **S Sreenivas**

कंपनी सचिव / **Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त । / Encls: As stated above.

प्रेस विज्ञप्ति Press Release

बीईएल को रु. 3,289 करोड़ मूल्य के आदेश प्राप्त हुए BEL receives orders worth Rs. 3,289 Cr

बेंगलूरु, 25 अगस्त, 2023 - नवरात्र रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने जुलाई और अगस्त 2023 (आज की तारीख तक) में रु. 3,289 करोड़ मूल्य के नए रक्षा व गैर-रक्षा क्षेत्र के आदेश प्राप्त किए हैं।

Bengaluru, August 25, 2023: Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) has received new Defence and non-Defence orders worth Rs. 3,289 Cr. during July and August 2023 (till date).

उक्त आदेश निम्न स्तरीय हल्के रेडार, सोनार, आईएफएफ सिस्टम, सैटकॉम सिस्टम, ईओ/आईआर पेलोड, टीआरएम / डीटीआरएम, जैमर, एन्क्रिप्टर, डेटा लिंक सिस्टम, फायर कंट्रोल सिस्टम, डायरेक्टेड एनर्जी सिस्टम के रेडार, सेमी रग्ड टेलीफोन एक्सचेंज, साफ्टवेयर निर्देशित रेडियो और अन्य विभिन्न प्रकार के रेडियो, इलेक्ट्रॉनिक मतदान मशीन, एएमसी और पुर्जों की आपूर्ति के लिए हैं। इनमें सीएमएस, संचार सिस्टम, ईडबल्यू सिस्टम और फ्लीट सपोर्ट जहाजों के लिए अन्य सेन्सर की आपूर्ति के लिए हिंदुस्तान शिपयार्ड लिमिटेड से आज प्राप्त हुए रु. 1,075 करोड़ मूल्य के एलओआई / आदेश भी शामिल हैं।

Above orders are for supply of Low Level Light Weight Radars, SONARS, IFF Systems, SATCOM Systems, EO/IR Payloads, TRM/DTRMs, Jammers, Encryptors, Data Link Systems, Fire Control Systems, Radars for Directed Energy Systems, Semi Rugged Telephone Exchanges, Software Defined Radios and various others types of radios, Electronic Voting Machines, AMC and Spares. These also include the LoI / order worth Rs 1,075 Cr received today from Hindustan Shipyards Limited for supply of CMS, Communication Systems, EW Systems and other sensors for Fleet Support Ships.

ये आदेश पहले से प्राप्त रु. 8,091 करोड़ के आदेशों के अतिरिक्त हैं। इस प्रकार, बीईएल को वित्त वर्ष 2023-24 में अब तक कुल रु. 11,380 करोड़ मूल्य के आदेश प्राप्त हो चुके हैं।

These orders are in addition to the Rs. 8,091 Cr orders, which are already received. With this, BEL has in all received orders of Rs. 11,380 Cr till now in the financial year 2023-24.



Photo caption:

सीएमएस, संचार सिस्टम, ईडब्ल्यू सिस्टम और फ्लीट सपोर्ट जहाजों के लिए अन्य सेसन्सरोँ की आपूर्ति के लिए कमोडोर हेमंत खत्री, भारतीय नौसेना (से.नि.), सीएमडी, हिंदुस्तान शिपयार्ड लिमिटेड से बीईएल के लिए रु. 1,075 करोड़ मूल्य का एलओआई / आदेश प्राप्त करते हुए श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव, सीएमडी, बीईएल।

Mr Bhanu Prakash Srivastava, CMD, BEL, receiving the LoI /order worth Rs 1,075 Cr for BEL from Cmde Hemant Khatri, IN (Retd), CMD, Hindustan Shipyards Limited, for supply of CMS, Communication Systems, EW Systems and other sensors for Fleet Support Ships.

बेंगलूरु

Bengaluru

25.08.2023

संजीव एन देशपांडे

SANJEEV N DESHPANDE

वरिष्ठ उप महाप्रबंधक (कार्पोरेट संप्रेषण)

SR DGM (CORP COMM)